
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Najlepsi inwestorzy w Polsce 
 

 

 
 

 

Gmina Grębocice kolejny rok z rzędu znalazła się w pierwszej dziesiątce 
gmin wiejskich w Polsce, które najlepiej inwestują. Podczas uroczystej Gali, 
która odbyła się 7 października w Katowicach, Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński odebrał nagrodę za uzyskanie IX miejsca w rankingu 
Pisma Samorządu Terytorialnego  „Wspólnota”, w kategorii wydatki 

inwestycyjne samorządów.  

"Polne Maki" śpiewają od 40 lat  
W tym roku zespół „Polne Maki” w Grębocicach obchodzi Jubileusz 40 – 
lecia swojej działalności. Z tej okazji 9 października w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Grębocicach  odbyła się wyjątkowa uroczystość i niezwykły 
koncert.                                                                               Więcej str. 2-3 
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„POLNE MAKI” ŚPIEWAJĄ OD 40 LAT
 

 
 
 

 

W tym roku zespół „Polne Maki” w Grębocicach 
obchodzi Jubileusz 40 – lecia swojej działalności.  
Z tej okazji 9 października w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Grębocicach  odbyła się wyjątkowa 
uroczystość i niezwykły koncert podczas którego w 
stronę zespołu popłynęło mnóstwo Ŝyczeń  
i ciepłych słów m.in. od Wójta Gminy Grębocice 
Romana Jabłońskiego, Starosty Polkowickiego 
Kamila Ciupaka, Przewodniczącego Rady Gminy 
Grębocice Tadeusza Kuzary, a takŜe Dyrektora 
GOKiB Barbary Tasarz. Z okazji swojego święta 
zespół otrzymał bon pienięŜny o wartości 3 tysięcy 
złotych ufundowany przez Gminę Grębocice.  
Na okoliczność jubileuszu, Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Grębocicach, wydał ksiąŜkę 
o „Polnych Makach”, w której zawarta została  

40-letnia historia zespołu. Członkowie zespołu 
nagrali płytę, na której znalazły się utwory ludowe, 
folklorystyczne i biesiadne. Publikacją i wydaniem 
płyty równieŜ zajął się Gminny Ośrodek Kultury  
w Grębocicach.  
Krótka historia: 
Zespół Polne Maki  powstał  w 1980 roku. 
Początkowo występował pod nazwą „Grębocice”, 
a załoŜycielem zespołu był Pan Tadeusz 
Winsławski  - ówczesny sekretarz Gminnego 
Komitetu w Grębocicach. Zespół został załoŜony 
z  inicjatywy czterech osób: Mateusza 
Chodorowskiego, Stanisława Górniaka, Szczepana 
Nowaka oraz Stanisławy Grzelak. Zespół nie stał 
w miejscu stale rozwijał się, pozyskiwał 
utalentowane panie nie tylko z  Grębocic 
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ale i  z innych miejscowości. Atutem zespołu była 
mocna czteroosobowa kapela. 
Dopingiem do cięŜkiej pracy były częste występy 
i rosnąca popularność zespołu. 
Na przestrzeni 40 lat  opiekę artystyczną 
sprawował: Mateusz Chodorowski, Stanisław 
Majdański, Stanisław Lewczuk, Karol Klich, 
Ryszard Gąbiński a obecnie Krzysztof Cybula. 
Skład ulegał zmianom. Wśród wokalistów są osoby, 
które śpiewają od samego początku a inni mają 
krótszy staŜ. 
Przez czterdzieści lat dzięki  Jubilatom nazwa 
miejscowości Grębocice wymawiana była w wielu  
miejscach Polski. Zespół występował równieŜ poza 
granicami Polski m.in. w Niemczech 3 razy 
na Litwie. 
Dorobek Jubilatów prezentowany był  w progra-
mach Polskiego Radia Wrocław i telewizji. 
Zespół  brał  udział  w róŜnych konkursach 
i przeglądach, zdobywając wiele nagród. Wśród 
nich puchar wojewody legnickiego. Odnotował 
równieŜ sukcesy krajowe: w Kielcach, Krajowym 
Festiwalu  Zespołów Wiejskich, 1987) i Kazimierzu 
nad Wisłą XXII Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych,1988) gdzie jedną z nagród 
otrzymał śpiewający i grający na skrzypcach solista 
– Stanisław Górniak. 
Zespół w  2008 r. prezentował się równieŜ na  
38 Światowym Kongresie Rolników w Warszawie. 
Od 2010 r funkcję kierownika muzycznego pełni 
Krzysztof Cybula. 
Pod kierownictwem Krzysztofa Cybuli zespół zdobył 
wiele nagród podczas festiwali i przeglądów: 

 Laureat XXV  Jubileuszowego Festiwalu 
grup Śpiewaczych, Ziemia i pieśń 
w Szprotawie, 

 2016 r. zespół zdobył na IX Przeglądzie 
Zespołów Ludowych w CK w Lubinie – 
Nagrodę publiczności, 

 10.06.2017 r. XX Przegląd Zespołów 
Ludowych i Folklorystycznych w Jaczowie – 
I miejsce, a w 2019 r. II miejsce, 

 W 2018 r. XIII Dolnośląski Przegląd 
Zespołów Folklorystycznych – Śpiewająca 
wieś w Piotrowicach – I miejsce 

 Nagroda Grand Prix VII Festiwalu 
Współczesnej kultury Ludowej” Swojskie 
granie i śpiewanie w Leśnej. 

 23.08.2020 r. - I miejsce na VII 
Ogólnopolskim Konkursie Kapel Ludowych 
na szlaku kultur Chojnicach w konkursie 
zaprezentowało się 16 róŜnych zespołów 
folklorystycznych. To wyjątkowe zwycięstwo 
poniewaŜ wydarzyło się to w roku w którym 
zespół obchodzi 40 lecie działalności. 

  
Dzisiaj po 40 latach trudno wymienić wszystkie 
osoby, które naleŜały do zespołu. Trudno wymienić 
teŜ wszystkich, którzy swą pracą i Ŝyczliwością 
pomogli dotrwać do  40-lecia.  
Obecnie  do zespołu naleŜą: Helena Kolińska, 
BoŜena Czajkowska, Danuta Wolak, Renata 
Sochacka, Maria Jaskuła, Anna śukowska, 
Kazimiera Miernik, Tadeusz Kaczorek, Bogdan 
Miąsik, Janina Drzazga, Małgorzata Szocik, Ewa 
Gola, Halina Golba, Barbara Staniszewska, Anna 
Przybylska, Halina Waldera, Jan Lizoń, Marek 
PieniąŜek, Szymon Lizoń 
Kapela w składzie: Ryszard Gola- bębenek, Adam 
Wolny – kontrabas, Katarzyna Gałczyk – skrzypce, 
Małgorzata Łopińska – skrzypce, Adam Szewców- 
klarnet, Krzysztof Cybula kierownik muzyczny, 
akordeon,  
Gościnnie: Mariusz Baszyński – puzon, Franciszek 
Harrison – trąbka. 
 
 

Zdjęcia: Piotr Gajek, GOKiB
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Strona internetowa gminy zmieniła szatę graficzną  

W związku ze zmianami ustawy 
o dostępności cyfrowej osób 
niepełnosprawnych, samorządy 
w Polsce zobowiązane zostały  
do dostosowania swoich stron 
do wymogów WCAG 2.1.  
W związku z czym Gmina 
Grębocice zobligowana została 
do przebudowania obecnej 
strony internetowej gminy, tak 
by spełniała te wymagania. 
Obecnie strona jest jeszcze 
bardziej przejrzysta i dostoso-
wana została równieŜ do 
korzystania z niej na urządze-
niach mobilnych.  
 
 
 

Nowy dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

 
Z dniem 1 października br. pracę  
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej  
w Grębocicach rozpoczął Mateusz 
Malczewski nowy dyrektor, który został 
wybrany na to stanowisko po 
przeprowadzonej przez Gminę 
Grębocice rekrutacji. Nowy dyrektor 
jest absolwentem Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz  Uniwersytetu 
Przyrodniczego  we Wrocławiu.  
W swojej karierze zawodowej pracował 
jako hydrolog w  Instytucie 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej 
Oddział we Wrocławiu oraz  zajmował 
się sprawami związanymi z ochroną 
środowiska w KGHM Polska  Miedź 
S.A. Oddział Zakład Hydrotechniczny 
w Rudnej. 

 
 

PZDP w siedzibie Starostwa Powiatowego 

 
 
Informujemy, Ŝe nastąpiła zmiana organizacyjna związana  

z Polkowickim Zarządem Dróg Powiatowych dotycząca przeniesienia 
siedziby PZDP z Przemkowa do Starostwa Powiatowego w Polkowicach. 
To działanie pozwoli na scentralizowanie i usprawnienie usług 
powiatowych. 

Teraz wszystkie sprawy związane z Polkowickim Zarządem Dróg 
Powiatowych moŜna załatwiać w siedzibie Starostwa Powiatowego na  
I piętrze w pok. 106 nr tel. 76 7299 263 oraz w pok. 107 i pok.108 
Dyrektor Tomasz Pieniacki pok. 106 tel. 76 7299 263 
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W Obiszowie powstał PUMPTRACK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Grębocice zakończyła budowę 
pumprack w Obiszowie, czyli specjalnie 
przygotowanego  toru łączącego jazdę rowerem  
z wszechstronnym treningiem.  

Pumptrack wykonany został z asfaltu. 
Całość toru składa się z garbów, zakrętów 
profilowanych oraz małych ,,hopek” ułoŜonych  
w takiej kolejności, by moŜliwe było rozpędzenie 
się i utrzymanie prędkości bez pedałowania. 
Przeszkody toru tworzą zamkniętą pętlę,  
po której moŜna jeździć w obu kierunkach.   

 
Tor pumptrack ma słuŜyć 

amatorom terenowej jazdy na rowerze, 
którym daje moŜliwość obycia z rowerem, 
rozwijania koordynacji ruchowej oraz 
zmysłu równowagi przy maksymalnym 
poziomie bezpieczeństwa.  

Jazda na takim torze, to 
znakomita zabawa oraz prosty  
i przyjemny sposób na aktywność 
sportową bez względu na wiek.  
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Świetlica będzie nowoczesna i energooszczędna 

 

 
 
 
 
 
 
 

Długo wyczekiwana, przez mieszkańców Ogorzelca, 
inwestycja polegająca na budowie nowej świetlicy 
wiejskiej, nabrała tempa. W piątek 6 listopada 
nastąpiło otwarcie ofert złoŜonych przez firmy 
zajmujące się budowa tego typu obiektów. Gmina 

Grębocice ma teraz 30 dni na wybranie spośród 
wszystkich ofert firmy, z którą podpisana zostanie 
umowa na realizację tego zadania. Jak wszystko 
pójdzie zgodnie z harmonogramem podpisanie 
umowy nastąpi jeszcze w tym roku.  

 

W Obiszowie powstaje ARBORETUM  

 
 

 

 
 

Gmina Grębocice przystąpiła do realizacji zadania 
pn.: Wykonanie arboretum w m. Obiszów. 
Pierwszym etapem jest nasadzenie 22 drzew, kaŜde 
innego gatunku, które stanowić będą tzw. 
horoskop botaniczny (celtycki). Przy kaŜdym 
z drzew posadowiona zostanie tablica zawierająca 
charakterystykę, która umoŜliwi przypisanie swojej 

daty urodzenia do odpowiadającego nam gatunku 
drzewa tzn. będziemy mogli sprawdzić „jakim 
jesteśmy drzewem”.  
W  kolejnym etapie zadania wykonane zostaną 
elementy małej architektury m.in.  tablice 
informacyjne i ławeczki oraz nasadzona zostanie 
roślinność niŜsza tj. byliny, drobne krzewy. 
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Wyremontowano drogę w Żabicach 

 

 

Dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Grębocice kolejna droga 
powiatowa została 
wyremontowana. Remontem 
objęty został odcinek drogi nr 
1011D od miejscowości śabice 
w kierunku Piersnej. 
W ramach zadania wykonana 
została nakładka asfaltowa o 
długości ok. 580 mb. Ponadto  
wzmocniono, uzupełniono i 
wyprofilowano pobocza. 
Koszt tej inwestycji wyniósł 
115 tysięcy złotych i jak 
wspomnieliśmy inwestycję 
finansowo wsparła Gmina 
Grębocice oraz Terenowy 
Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych skąd środki pozyskał 
Powiat Polkowice. 
 
 

Nowe życie starej kostki 
 
 
Plac zabaw w śabicach zyskał 
nowy wygląd. Wszystko za sprawą 
wymiany podłoŜa z piasku na 
nawierzchnię z kostki gumowej.  
I mimo, Ŝe kostka nie jest nowa,  
a pochodzi z rozbiórki placu 
zabaw przy Szkole Podstawowej  
w Grębocicach, to prezentuje się 
znakomicie i przede wszystkim 
cieszy najmłodszych mieszkań-
ców. Modernizacja placu zabaw w 
śabicach jest doskonałym 
przykładem dbania o nasze 
środowisko poniewaŜ „stara” 
kostka, która mogła trafić  
do utylizacji zyskała drugie Ŝycie  
i posłuŜy jeszcze kilka dobrych lat 
w nowym miejscu. 
  
 
 
 
 
 

Wzięli udział w inicjatywie społecznej 
 
Mieszkańcy sołectwa Szymocin i Krzydłowice wzięli udział w XX edycji „Konkursu na najlepszą inicjatywę 
społeczną słuŜącą podniesieniu estetyki wsi powiatu Polkowickiego”, którego organizatorem jest Powiat 
Polkowice. Oba sołectwa otrzymały nagrody finansowe, za udział w konkursie, w kwocie jednego tysiąca 
złotych na kaŜde sołectwo. Szymocin nagrodę przeznaczył na zakup firanek do świetlicy, a Krzydłowice na 
zakup grilla oraz warnika do wody. Oprócz tego, sołectwa otrzymały dodatkowo nagrodę od Wójta Gminy 
Grębocice w tej samej wysokości. Łącznie kaŜde sołectwo wzbogaciło się o 2000 tysiące złotych. 
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Mają powody 

do radości 

 

Dzieci z Retkowa mogą 
korzystać z nowego placu 
zabaw, który specjalnie dla nich 
wykonała Gmina Grębocice. 
Plac zabaw jest nowoczesny i z 
całą pewnością posłuŜy wiele 
lat.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Przybywa 

wyremontowanych 

dróg polnych 
 
 
 
 

Gmina Grębocice od wielu lat inwestuje w 
remontowanie gminnych dróg polnych, z 
czego z całą pewnością zadowoleni są rolnicy. 
W bieŜącym roku  Gmina Grębocice 
zwiększyła środki finansowe  na remont 
kolejnych gminnych dróg polnych. Prace 
modernizacyjne potrwają do grudnia 
bieŜącego roku. Aktualnie finalizowany jest 
drugi odcinek drogi polnej w Grębocicach. 
 

 

Gmina odtworzy sadzawkę w zabytkowym parku 
Gmina Grębocice odbuduje  miejsce rozrodu 
populacji płazów w zabytkowym parku 
połoŜonym w miejscowości Retków. Zakres 
prac obejmuje odtworzenie sadzawki, które 
polegać będzie na wykonaniu pogłębienia,  
a następnie ręcznym modelowaniu dna. 
Powierzchnia dna zostanie wyrównana  
i dokładnie zagęszczona. Na dnie oraz na 
skarpie zostanie ułoŜona warstwa gliny,  
a następnie warstwa Ŝwiru. Ponadto zostanie 
wykonane umocnienie faszynowe podstawy 
skarpy, pomiędzy, które będzie moŜna 
włoŜyć kłącza roślin szuwarowych. Skarpa 
powyŜej umocnienia zostanie obsiana trawą 
(pochylenie skarp 30°). Zapewniony zostanie 
równieŜ stały dopływu wody zabezpieczający 
zbiornik przed wysuszeniem. Po realizacji 
etapu obejmującego odtworzenie sadzawki 
Gmina Grębocice przystąpi do kolejnych 
zadań związanych z rewitalizacją 
zabytkowego Parku w Retkowie.  
Na odtworzenie sadzawki Gmina Grębocice otrzymała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
w ramach projektu odtwarzanie ekosystemu rozrodu płazów. 
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Postawa godna pochwały 

 
 

 

 
 

 

 

 

Panowie z Gminy Grębocice wiedzą, Ŝe lepiej 
zapobiegać chorobom niŜ je potem leczyć. Dlatego 
z chęcią wzięli udział w zdrowotnej akcji, 
przeprowadzonej przez Miedziowe Centrum 
Zdrowia, skierowanej właśnie do nich. Akcją 
bezpłatnych badań urologicznych objęto panów 
w wieku 50+. Skorzystało z niej aŜ 86 mieszkańców 
gminy. Badania podzielone były na dwa etapy.  W 
pierwszym przeprowadzono badanie krwi 
na  stęŜenie PSA w organizmie, co ułatwia wykrycie 
wczesnego raka prostaty. Drugim etapem były 
konsultacje lekarskie z urologiem. Mieszkańcy 

gminy zadowoleni byli z tej akcji, co podkreślali 
w czasie oczekiwania na badania lekarskie. 
Zadowolony z mieszkańców był równieŜ Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński oraz Prezes 
Miedziowego Centrum Zdrowia S.A.  Piotr 
Milczanowski, którzy rozmawiali z uczestnikami 
akcji. Badania odbyły się w Przychodni Zdrowia 
w Grębocicach. 
Serdeczne podziękowania za przeprowadzoną akcję 
profilaktyczną naleŜą się Miedziowemu Centrum 
Zdrowia S.A. w Lubinie oraz pielęgniarkom 
i obsłudze z Przychodni Zdrowia w Grębocicach. 

 

 

 

Pani Kazimiera 

skończyła 90 lat 

Pani Kazimiera Staniszewska z Grębocic  
24 września obchodziła 90 urodziny.  
Z tej okazji nie mogło zabraknąć Ŝyczeń 
urodzinowych. Wizytę solenizantce złoŜyli: 
Wójt Gminy Roman Jabłoński, sołtys 
Grębocic Marek PieniąŜek oraz proboszcz 
Wojciech Ratajewski.  
Nasza solenizantka jest mamą 3 dzieci, 
babcią 8 wnuków, prababcią 17 prawnuków.  
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STYPENDIA WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 
 
Z powodu sytuacji panującej w naszym kraju, 
tegoroczna II Gala Talentów Gminy Grębocice 
niestety nie mogła się odbyć. W związku  
z powyŜszym wręczenie nagród i statuetek 
najzdolniejszym uczniom i studentom odbyło się za 
pośrednictwem szkół i poczty.  
 
Kwota, która w tym roku przeznaczona została na 
wypłatę stypendiów to 33 100,00 złotych.  
 
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński przyznał 
łącznie 50 stypendium, w tym 41 za bardzo dobre 
wyniki w nauce i 9 za osiągnięcia (4 naukowe,  
4- sportowe, 1- artystyczne).   
 

Pięciu mieszkańców otrzymało podwójne stypendia  
i statuetki. Jedno za bardzo dobre wyniki w nauce,  
a drugie za szczególne osiągnięcia.  
Wśród nagrodzonych są: Wiktoria Jaguszczak, 
Nikola Jaguszczak, Magdalena Siemieniecka, 
Vanessa Szanter, Hubert Toporyński. 
 
NajwyŜsze stypendium w kwocie 4000,00 złotych 
otrzymał Paweł Szóstka (na zdjęciu po prawej 
stronie). Jest to stypendium za osiągnięcia sportowe. 
Paweł w roku szkolnym 2019/2020  dzięki swojej 
cięŜkiej pracy, sumienności i determinacji osiągnął  
międzynarodowe i ogólnopolskie  sukcesy sportowe. 
Paweł jest Pierwszym Wicemistrzem  Polski  
w Kolarstwie Szosowym – kat.U23, Drugim 
Wicemistrzem Polski Pucharu zawodów 
akademickich i Pierwszym Wicemistrzem Pucharu 
Czech – kat. U23. 
Wszystkim stypendystom w imieniu Wójta Romana 
Jabłońskiego Ŝyczymy dalszych bardzo dobrych 
wyników w nauce oraz sukcesów: naukowych,  
artystycznych i sportowych. 

  
 
 
 

   
Podwójne stypendia i statuetki otrzymali (od lewej): Magdalena Siemieniecka, która usyskała najwyŜszą 
średnią ze wszystkich stypendystów 5,92 i otrzymała stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia naukowe; Wiktoria Jaguszczak uzyskała średnią ocen 5,89 i równieŜ  otrzymała stypendium  
za bardzo dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe; Nikola Jaguszczak stanęła na trzecim miejscu na 
podium pod względem uzyskanej średniej ocen tj. 5,85, otrzymała stypendium za bardzo dobre wyniki  
w nauce oraz osiągnięcia naukowe; Vanessa Szanter oprócz stypendium za naukę otrzymała stypendium  
za osiągnięcia artystyczne; Hubert Toporyński, rodzynek wsród podwójnie nagrodzonych, otrzymał nagrodę  
za naukę oraz za osiągnięcia naukowe.  



5/2020 

                                                                 Wieści Grębocickie                                                                          -11-  

Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

 
 
 

 

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 14 
października, Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński wręczył nagrody dyrektorom 
i nauczycielom, za miniony rok szkolny. 
WyróŜnionych zostało 7 nauczycieli oraz 3 
dyrektorów. Ze względu na pandemię koronawirusa 
uroczystość wręczania nagród w tym roku odbyła 
się w kameralnym gronie. Podczas spotkania Wójt 
Roman Jabłoński podziękował dyrektorom 
i nauczycielom za dotychczasową pracę 
- Miniony rok szkolny 2019/2020 był trudny 
i wymagający. Nauka odbywała się w cieniu 
pandemii koronawirusa. Drugi semestr roku 
szkolnego odbywał się zdalnie. Dzięki 
zaangaŜowaniu dyrekcji i nauczycieli  proces 
nauczania przebiegał bez zakłóceń i pomyślnie 
zakończono rok szkolny za co serdecznie dziękuję – 
mówił wójt wręczając nagrody 
- Szczególne podziękowania naleŜą się równieŜ 
dyrekcji  i nauczycielom Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach oraz Gminnego śłobka „Promyczek” 
w Grębocicach. Dzięki Państwa zaangaŜowaniu 

w momencie, w którym dzieci ponownie mogły 
wrócić do przedszkola i Ŝłobka, z zachowaniem 
reŜimu sanitarnego, nie zawahali się Państwo 
ani przez chwilę i otworzyli sale przyjmując dzieci. 
Dzięki temu rodzice mogli ze spokojem i bez obaw 
wrócić do pracy wiedząc, Ŝe ich dzieci są w bardzo 
dobrych rękach – podkreślił wójt.  
W gronie wyróŜnionych pedagogów w tym roku 
znaleźli się: 
Anna Monczak Dyrektor SP w Grębocicach 
Beata Delikowska Dyrektor SP w Rzeczycy 
ElŜbieta Kaleta  Dyrektor Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach 
Roman Rutkowski, Barbara RóŜańska, Justyna 
Brasse – Melcer, Mariola Łukasik, Katarzyna 
Pawłowska – nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach 
Barbara Czuba - Pawłowska ze Szkoły Podstawowej 
w Rzeczycy 
Agata Toporyńska z  Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach. 
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Studenci UTW zainaugurowali kolejny rok  
 

 

 
 

 

 

 

 

13 października 2020 r., przy obostrzeniach 
sanitarnych, grębocicki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zainaugurował kolejny rok akademicki.  
Z roku na rok liczba słuchaczy  UTW systematycznie 
wzrasta. W tym roku, mimo pandemii  ponad 
dziewięćdziesięciu słuchaczy wyraziło chęć 
uczestnictwa w zajęciach. Są  to zarówno stali 
bywalcy, jak i nowi słuchacze chcący kreować 
nowoczesny wizerunek studenta-emeryta. Niestety 
w związku z sytuacją zajęcia stacjonarne zostały 
zawieszone do odwołania. Nie oznacza to jednak, Ŝe 
słuchacze się nudzą. W październiku  w ramach 
„XXIII Festiwalu Nauki” seniorzy mieli moŜliwość 
zdalnego wysłuchania wykładów :  "Bezimienne - los 
polskich słuŜących na przełomie XIX i XX wieku"  

prowadzonego przez   dr Jana Walczaka  z  Wydziału 
Nauk Społecznych, Uczelni Jana WyŜykowskiego  
oraz  "Savoir – vivre wobec osób niepełnosprawnych" 
-  prowadzonego  przez dr Beatę Kohlman równieŜ  
pracownika uczelni Jana WyŜykowskiego  
w Polkowicach. W najbliŜszym czasie planowany jest  
konkurs „Moja jesienna dekoracja”. Zadaniem 
uczestnika konkursu będzie nadesłanie zdjęcia 
samodzielnie przygotowanej dekoracji jesiennej.  
Do wzięcia udziału w konkursie zapraszamy 
wszystkich seniorów, nie tylko słuchaczy UTW.  
Regulamin konkursu oraz inne informacje  znajdą 
Państwo na portalu społecznościowym facebook: 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grębocicach. 
  

 

 
 

Seniorzy nagrali audiobooki  
„Seniorzy w sieci czytają poezję dla dzieci” to tytuł 

projektu, którego pomysłodawcą i realizatorem jest 

Katarzyna Czajkowska. Projekt polegał na nagraniu 

audiobooków z wierszami dla dzieci. Seniorzy  

z Klubu Seniora „Złota Jesień” z Grębocic czytali 

m.in. poezję Jana Brzechwy, Izabeli Klebańskiej  

i Małgorzaty Strzałkowskiej. W pierwszym etapie 

projektu odbyły się warsztaty z poprawnej dykcji  

i emisji głosu. Następnie przystąpiono do realizacji 

nagrań, w których 

wzięło udział 12 osób. 

O oprawę muzyczną 

audibooków zadbała 

Dorota Zaziąbło - 

pianistka 

współpracująca  

z wieloma znakomitymi 

artystami polskiej  

i zagranicznej sceny 

muzycznej takimi, jak 

Farida Gangi, Norris 

Garner, Phillip Carter, 

Kuba Badach, Beata 

Bednarz,  Gabi Gąsior,  

 

 

Mieczysław Szcześniak, Urszula Dudziak. Powstało 

20 nagrań, które w połowie listopada będą miały 

swoją premierę na kanale YouTube Gminy 

Grębocice oraz Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki w Grębocicach. Nagrania zostały 

zrealizowane w studiu nagrań Katarzyny 

Czajkowskiej. Słuchowiska skierowane są głównie 

do najmłodszych członków naszego społeczeństwa  

i będą stanowiły bazę dydaktyczną, z której będą 

mogli korzystać rodzice, wychowawcy i nauczyciele.  
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Seniorzy uczestniczą w ciekawych zajęciach 
 

 

 

 

 

Podopieczni Klubu Senior+ w Rzeczycy na brak 
ciekawych zajęć i warsztatów nie mogą narzekać.  
Cyklicznie, uczestniczą w tematycznych pokazach  
i warsztatach organizowanych przez  Izabelę 
Niewiadomską nową koordynatorkę Klubu Senior +. 
Jednym z ciekawszych spotkań odbyło się we 
wrześniu z udziałem Grupy Pokazy Historyczne, 
podczas którego, Rycerz Tomasz z Jawora, przeniósł 
Seniorów w średniowieczny klimat, gdzie zapoznali 
się  ze sztuką dawnego rzemiosła. Seniorzy 
dowiedzieli się w jaki sposób kopiowane było  
średniowieczne pismo tzw. skryby-kopisty. 
Uczestnicy spotkania  wybili własnoręcznie kopię 
monety grosza praskiego, a przy uŜyciu repliki 
drewnianych ramek i przygotowanej specjalnej 

pulpy oraz prasy, wykonali papier czerpany. 
Zapoznali się równieŜ z pismem klinowym 
Sumerów, jedną z najstarszych na świecie odmian 
pisma, które powstało na Bliskim Wschodzie.  
Jego nazwa pochodzi od kształtu znaków 
odciskanych na glinianych tabliczkach za pomocą 
kawałka trzciny. Dzięki warsztatom seniorzy 
przenieśli się do średniowiecza i na glinie odcisnęli 
datę spotkania, a kaŜdy uczestnik na powroźnicy, 
miał moŜliwość zrobienia ze sznurów linę. 
Spotkanie zakończyło się na stanowisku kata, gdzie 
Tomasz z Jawora zaprezentował wybrane narzędzia 
tortur i opowiedział mity oraz nieprawdziwe historie 
z nimi związane. 

 
Natomiast pod koniec października, zrealizowano 
kolejny pomysł Seniorów i  zorganizowano 
warsztaty florystyczne, które prowadziła 
wykwalifikowana florystka Pani Kasia. Uczestnicy 
zajęć wykazali się jak zawsze duŜą kreatywnością 
oraz poczuciem estetyki, a wykonane  kompozycje 
nagrobne ze sztucznych kwiatów moŜna podziwiać  
na zdjęciach zamieszczonych na profilu 
społecznościowym Facebook: Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Grębocicach. 
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Klimat na czytanie 

Biblioteka Publiczna w Grębocicach, otworzyła 
swoje drzwi dla miłośników czytania i dobrej 
zabawy. 10 października pod hasłem "Klimat na 
czytanie" odbyła się wieczorno-nocna akcja, 
promująca biblioteki i ksiąŜki. Klimat sprzyjał 
czytaniu i dobrej zabawie w krainie dinozaurów. 
Dzieci tym razem bawiły się w paleontologów  
i archeologów przy wykopaliskach. Wykonały 

równieŜ własne skamieliny. Było teŜ sporo 
eksperymentów chemicznych i zabawa w hieroglify.  
Nocną imprezę zakończyliśmy wspólnym 
oglądaniem filmu pt. Jakub, Mimmi i gadające 
psy". KaŜde dziecko opuściło bibliotekę  
z uśmiechem na ustach, zaopatrzone w ksiąŜeczkę 
o dinozaurach.  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Bezpłatna wyprawka 

czytelnicza  

Kampania „Mała ksiąŜka – wielki człowiek”, po raz 
kolejny zagościła w bibliotekach. W Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Grębocicach wręczono juŜ kilkadziesiąt 
wyprawek czytelniczych i dyplomów.  
- Jeśli chcesz teŜ ją otrzymać a masz od 3 do 6 lat, 
zapraszamy do naszych  bibliotek w Grębocicach  
i Krzydłowicach – zachęcają panie z biblioteki.  
Za kaŜdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypoŜyczeniem minimum jednej ksiąŜki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. W Wyprawce znajdą coś dla siebie 
takŜe rodzice – przygotowana dla nich broszura 
informacyjna przypomni o nieocenionej roli czytania w 
rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 
wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 
Pamiętajcie, Ŝe miłość do czytania jest prezentem na 
całe Ŝycie.  
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Kończy się czas na dokonanie spisy rolnego 

Przypominamy rolnikom o trwającym od  

1 września  Powszechnym Spisie Rolnym. Kto się 

jeszcze nie spisał ma na to czas do 30 listopada. 
Jednocześnie informujemy, że udział w spisie jest 
obowiązkowy. Obowiązek realizacji spisów nakłada 
na państwa członkowskie Unii Europejskiej 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady, 
jak również wynika on z rekomendacji FAO, 
zawartych w dokumencie pn. Światowy program 
spisów rolnych rundy 2020 r. W państwach 
członkowskich ONZ pełne badanie realizowane jest 
raz na 10 lat i obejmuje wszystkie gospodarstwa 
rolne. W Polsce poprzedni Powszechny Spis Rolny 
odbył się w 2010 r. 
Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego: 
 zapewnienie bazy informacyjnej o gospodar-

stwach rolnych i związanych z nimi 
gospodarstwach domowych, koniecznej dla 
realizacji krajowej, regionalnej i lokalnej 
polityki rolnej i społecznej na wsi; 

 dostarczenie informacji niezbędnych do 
planowania polityki żywnościowej, trendów 
hodowli zwierząt gospodarskich, struktury 
zasiewów upraw rolnych; 

 analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na 
przestrzeni ostatnich 10 lat; 

 wykonanie zobowiązań Polski w zakresie 
dostarczenia informacji na potrzeby organizacji 
międzynarodowych – EUROSTAT, FAO, 
OECD; 

 aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw 
rolnych i przygotowanie operatów do 
pogłębionych badań reprezentacyjnych z zakresu 
rolnictwa w kolejnych latach. 

Kto podlega spisowi rolnemu? 
Spis rolny zostanie przeprowadzony w gospodar-
stwach rolnych: 
 osób fizycznych (gospodarstwach indywidu-

alnych); 
 osób prawnych; 
 jednostek organizacyjnych niemających osobo-

wości prawnej. 
Rolnicy mogą  udzielić informacji o gospodar-

stwach rolnych: 
 poprzez samospis internetowy przeprowa-dzony 

za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, 
dostępnej na stronie internetowej 
https://spisrolny.gov.pl/; 

 telefonicznie – dzwoniąc na infolinię spisową pod 
numer 22 279 99 99; 

 bezpośrednio w wywiadzie udzielonym  
w miejscu dogodnym dla użytkownika 
gospodarstwa rolnego; 

Dzwoni do Ciebie jeden z tych numerów?  

22 279 99 99 lub 22 666 66 62. Odbierz- to 

rachmistrz spisowy. Rachmistrz spisowy 

w Gminie Grębocice to Zuzanna Bilska . 
Bieżące informacje o spisie rolnym dostępne są na 
stronie https://spisrolny.gov.pl/. 
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Zadbaj o swój przewód kominowy 
W związku z rozpoczęciem sezonu ogrzewczego 
2020/2021 przypominamy właścicielom i zarząd-
com budynków o obowiązkach związanych 
z bezpiecznym uŜytkowaniem przewodów 
kominowych. Komin będący bardzo istotnym 
elementem budynku, chociaŜ zajmującym tylko 
niewielką jego powierzchnię, moŜe teŜ być niezwykle 
groźny. Szczególnie w przypadku poŜaru sadzy 
w nieczyszczonym, źle eksploatowanym kominie. 
Temperatura palącej się sadzy przekracza wówczas 
nawet 1000 stopni Celsjusza! A taki stan jest 
wielkim zagroŜeniem dla mieszkańców. Państwowa 
StraŜ PoŜarna kaŜdego roku odnotowuje kilkanaście 
tysięcy poŜarów spowodowanych wadami 
lub nieprawidłową eksploatacją urządzeń 
ogrzewczych. Oprócz poŜarów, nieprawidłowa 
eksploatacja przewodów kominowych grozi takŜe 
zatruciem tlenkiem węgla, popularnie zwanym 
czadem. Kominy: instalację dymową, spalinową 
oraz wentylacyjną naleŜy poddawać okresowej   

kontroli, oraz czyszczeniu przez uprawnionego 
kominiarza. Profesjonalna kontrola kominiarska  
to nie tylko formalność, lecz główna zasada  
bezpieczeństwa, zapobiega zaczadzeniom, poŜarom, 
spełniając jeden z podstawowych  warunków  
ubezpieczenia domu.    Ustawa Prawo budowlane 
stanowi, Ŝe właściciel – zarządca budynku jest 
zobowiązany co najmniej  1 raz w roku zlecić 
przeprowadzenie kontroli okresowej kontroli stanu 
technicznego przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych) osobie posiadającej 
odpowiednie uprawnienia – mistrza kominiarskiego. 
Regularne usuwanie zanieczyszczeń z przewodów 
kominowych przez wykwalifikowanego kominiarza 
zabezpiecza przed powstaniem poŜaru sadzy 
w kominie. W przypadku poŜaru lub zaczadzenia 
brak dokumentacji terminowego czyszczenia 
i kontroli kominów moŜe stanowić podstawę 
odmowy wypłaty odszkodowania przez firmę 
ubezpieczeniową. 

 

 

 

Urząd Pracy zachęca do świadomego wyboru nauki  

W dniach 19 – 23.10.2020r odbył się Ogólnopolski 
Tydzień Karier, którego realizatorami są  Urzędy 
Pracy w tym Powiatowy Urząd Pracy w Polkowicach. 
Jest to akcja o zasięgu ogólnopolskim organizowana 
przez Stowarzyszenie Doradców Szkolnych  

i Zawodowych RP, której celem jest propagowanie 
świadomych wyborów edukacyjnych, oraz 
zachęcanie do planowania kariery zawodowej.  
W tym roku uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach uczestniczyli w spotkaniu on-line: 
,,Ja W Przyszłości – Poznaję Siebie – Poznaję 
Zawody” organizowanym przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Polkowicach. Doradca zawodowy przekazał 
młodzieŜy informacje na temat lokalnego rynku 
pracy, zawodów deficytowych i nadwyŜkowych  
w powiecie polkowickim, oraz wiadomości dotyczące 
świadomego wyboru dalszej ścieŜki kształcenia. 
Natomiast 6 – latki ze SP w Grębocicach oraz 
przedszkolaki z Przedszkola Publicznego  
w Grębocicach oraz jego oddziałów  wzięły udział  
w konkursie plastycznym pod nazwą ,,Zawód Moich 
Marzeń” organizowanym równieŜ przez PUP  
w Polkowicach. Wszystkie dzieci biorące udział  
w konkursie otrzymały dyplom oraz upominek. 

 
 Foto SP Grębocice


